
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ouroeste.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

 

Terça-feira, 13 de julho de 2021 Página 1 de 4Ano I | Edição nº 43

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Extrato 2



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Terça-feira, 13 de julho de 2021 Página 2 de 4Ano I | Edição nº 43

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

D E C R E T O Nº 2.248/2021
(QUE DÁ DENOMINAÇÃO DE 
PRAÇA PÚBLICA NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OUROESTE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS)

ALEX GARCIA SAKATA Prefeito Municipal de 
Ouroeste, Comarca de Ouroeste, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas 
por Lei:

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica denominada Praça “Bela Vista” o 
logradouro público localizado na Rua Noel Hernandes, nº 
1.572, Bairro Jardim Bela Vista, na cidade de Ouroeste-
SP.

Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se suas disposições em contrário,

Município de Ouroeste - SP, 09 de Julho de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado junto ao Paço 
Municipal no lugar de costume, na forma da lei.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretário Municipal Administrativo

Licitações e Contratos

Extrato

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DE CONTRATO -

CONTRATO: 112/SL/2021 PROCESSO: 85/SL/2021 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 55/SL/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ouroeste/
SP CONTRATADA: MARIA APARECIDA AVILA SILVA 
14122307805 ME, CNPJ: 22.592.931/0001-69. OBJETO: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA, 
CONSULTORIA E TREINAMENTO PARA OS MEMBROS 
DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E ADOLESCENTE – CMDCA, NO MUNICÍPIO 
DE OUROESTE/SP”. VALOR: O valor total de R$: 
9.000,00 (nove mil reais), sendo o valor mensal de R$: 
750,00 (setecentos e cinquenta reais). ASSINATURA: 
12/07/2021 Vigência: O prazo de vigência será de até 12 
(doze) meses a partir da assinatura do Contrato, podendo 
o referido prazo ser prorrogado a critério da Administração.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 12 de julho de 
2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICI-

TAÇÃO
PROCESSO: 97/SL/2021 MODALIDADE: Dispensa 

de Licitação nº 64/SL/2021 OBJETO: “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 
CONSERTO DO VEÍCULO ONIBUS W9 EXEC PLACA 
DMN6298”, com a empresa TALITA GRAZIELE DE SOUZA 
PINHEIRO DA SILVA – ME, CNPJ: 08.084.892/0001-68, 
estabelecida na Avenida dos Arnaldos, Nº2110, Jardim 
Por do Sol, Fernandópolis/SP, CEP: 15.600-001,  com 
suporte legal no Artigo 24, Inciso II combinando com o art. 
26 da Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, assim como 
nos demais disposto atinentes à matéria, no valor total de 



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Terça-feira, 13 de julho de 2021 Página 3 de 4Ano I | Edição nº 43

R$: 14.568,00 (quatorze mil quinhentos e sessenta e oito 
reais).

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 12 de julho de 
2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICI-

TAÇÃO
PROCESSO: 96/SL/2021 MODALIDADE: Dispensa 

de Licitação nº 63/SL/2021 OBJETO: “AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA TRATAMENTO DE PACIENTES 
COM COVID-19, DESTINADO À UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE, “CELESTINO CARNIELO” DO MUNICÍPIO 
DE OUROESTE/SP”, com as empresas: PRÓ-
REMÉDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. LTDA, 
CNPJ: 05.159.591/0001-68, no valor de R$13.390,00 
e C&P PRODUTOS MÉDICOS, FARMACÊUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 36.470.048/0001-00, 
no valor de R$28.500,00,  com dotação orçamentária e 
recursos financeiros do orçamento vigente de 2021, com 
suporte legal no Artigo 24, Inciso IV, combinado com o 
Artigo 26, Parágrafo Único, da Lei nº. 8.666/1993 e suas 
alterações, e os Decretos Municipais n°. 2.035/2020 de 
24 de Março de 2020 e 2.168 de 04 de janeiro de 2021, 
assim como nos demais disposto atinentes à matéria. 
Valor Total da Dispensa: R$: 41.890,00 (quarenta e um 
mil e oitocentos e noventa reais).

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 12 de julho de 
2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DE CONTRATO -

CONTRATO: 113/SL/2021 PROCESSO: 84/SL/2021 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº. 52/SL/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ouroeste/
SP CONTRATADA: A. G. DE OLIVEIRA JUNIOR – 
CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL ME, 
CNPJ: 42.113.826/0001-07. OBJETO: “CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
TÉCNICOS AMBIENTAIS PARA IMPLANTAÇÃO DE 
ÁREA DE RECREAÇÃO E LAZER NO MUNICÍPIO DE 
OUROESTE-SP”. VALOR: O valor total de valor total 
de R$: 17.000,00 (dezessete mil reais). ASSINATURA: 
13/07/2021 Vigência: O prazo de vigência será até 31 
de dezembro de 2021 a partir da assinatura do Contrato, 
podendo o referido prazo ser prorrogado a critério da 
Administração.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 13 de julho de 
2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 13 de julho de 2021 Página 4 de 4Ano I | Edição nº 43

   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 59/SL/2021 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/SL/2021) 
 

EMPRESA VENCEDORA: RODRIGO BINHARDI 30572183852 ME, CNPJ nº. 31.130.942/0001-18. 
OBJETO: “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR QUE SERÁ 
SERVIDA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO E PARA O USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO QUE NECESSITEM DE 
ALIMENTAÇÃO, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E MEMORIAL DESCRITIVO”. 
 
QUANTIDADE ESTIMADA: 

 
ITEM DESCRIÇÕES UNID QTDE MARCA VALOR 

UNIT. 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

01 ABACAXI PÉROLA: ESPÉCIE REDONDA DEVERÁ SER PROCEDENTE 
DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SEREM FRESCOS, 
TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR 
DA ESPÉCIE DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE 
MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE 
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO 
POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNIXCA QUE 
AFETE SUA APARÊNCIA. A POLPA DEVERÁ SE APRESENTAR 
INTACTA E FIRME. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU 
DEFEITOS NA CASCA. 

UN 660 CEASA 4,20 2.772,00 

12 BETERRABA: BETERRABA LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU 
MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, COLORAÇÃO UNIFORME, 
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, 
LARVAS, MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANOMAL. 
BETERRABA SEM FOLHA. 

KG 1190 CEASA 3,90  4.641,00 

27 LARANJA PERA: LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, 
COM 80% DE MATURAÇÃO, COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO 
SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE 
DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS. 

KG 1020 CEASA 2,20  2.244,00 

47 VAGEM VERDE: NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃ, SEM 
RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OIU MECÂNLICA, 
LIVRE DE SUJIDADES E INSETOS, TAMANHO E COLORAÇÃO 
UNIFORME. 

KG 130 CEASA 12,00  1.560,00 

VALOR TOTAL DE R$: 11.217,00 (onze mil e duzentos e dezessete reais). 
 
VALOR ESTIMADO: R$: 11.217,00 (onze mil e duzentos e dezessete reais). 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 de julho de 2021. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
 
 

OUROESTE/SP, 12 de julho de 2021. 
 
 

Alex Garcia Sakata 
Prefeito Municipal de Ouroeste. 

 
 

Certifico que a cópia deste documento 
Foi afixado em lugar de costume e em- 
Caminhado para publicação na Impren- 
sa Oficial do Município. 
Data: ____/___/____. 
_________________. 


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2021-07-13T10:14:15+0000




